Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ВВ 17

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТАРИФОВ2 г.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ|еисрционныян9/2205ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2023г. № 44-к/1

О корректировке долгосрочных тарифов на обработку твердых
коммунальныхотходов и производственной программыв области

обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко выбор»
на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении
порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с
твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,
используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы на обработку твердых
коммунальных отходов ООО «Эко выбор»на 2024 год, изложив приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

|

от
10.12.2021 № 55-к/З в новой редакции согласно приложению1.2. Скорректировать производственную программу в области обращенияствердыми коммунальными отходами ООО «Эко выбор», изложив приложение 3
к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
10.12.2021 № 55-к/З в новой редакции согласно приложению2.3.С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 17.11.2022 № 50-к/З.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента И\ Е.Н. Морева

Приложение1
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 10.11.2023 №44-к/1

Приложение 1

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 10.12.2021 №55-к/З

Тарифына обработку твердых коммунальных отходов ООО «Эко выбор»
на 2022 - 2024 годы

С 01.01.2022 [С 01.07.2022 1С 01.12.20221С 01.01.20241С 01.07.2024
Вид тарифа но по по по по

30.06.2022|30.11.2022|31.12.2023|30.06.2024|31.12.2024
1 2 3 4 5 6

Тариф на обработку
твердых коммунальных
отходов, руб./куб. м, НДС

51,59 74,82 66,22 66,22 66,93

не облагается

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 10.11.2023 № 44-к/1

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 10.12.2021 № 55-к/З

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в области обращенияс твердыми коммунальными
отходами ООО «Эко выбор»на 2022-2024 годы

1. Паспорт производственной программы
ООО «Эко выбор»,

1
Наименование регулируемой организации, ее |Адрес местонахождения: 153012,г. Иваново ул.
местонахождение, контакты Колотилова, д 49, помещение 47

тел. 8 (4932) 355-924; 355-940
Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской

2 утвердившего производственную программу, |области, 153022, Ивановоскаяобл., г. Иваново,ул.
его местонахождение, контакты Велижская,д.8, тел.8 (4932) 93-85-93

3 Период реализации программы С 01.01.2022 по 31.12.2024

2. Перечень плановых мероприятий производственной программы
№ Наименование Дата реализации Финансовые потребности на реализацию
п/п мероприятия мероприятия мероприятия, тыс.руб.
1 - - -
2 |Всего - -

3. Планируемый объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов, объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ п/п Показатели производственной программы Ед. изм. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 Юбъем твердых коммунальных отходов тыс. м3 1927,89 1927,89 1949,38
2__Объем финансовых потребностей тыс. руб.|121 852,02|127 661,92|129 778,45

4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов
Значение показателяв Показатели производственной программы Ед. изм. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

План|Факт|План|План
1 |Доля твердых коммунальных отходов, направленных на

утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов, % 21 21 21 21
принятых на обработку

5. Отчет об исплонении производственной программыза 2022 год
№ Показатели производственной деятельности Е Величина показателя за
п/п п. ИЗМ. истекший период регулирования
1|Объем твердых коммунальных отходов тыс. м? 1949,38

Объем финансовых потребностей, необходимых|тыс. 124 089,17
для реализации производственной программы руб.

3|Доля твердых коммунальных отходов, % 21
направленных на утилизацию, в массе твердых
коммунальных отходов, принятых на обработку